

N:o 82.

Ank. till Riksd. Kansli d. 5 Maj 1870, kl. 3 e. m.

Memorial, med förslag rörande aflöningen för de tjenstemän och vaktbetjente, som vid kommande riksdagar varda hos Kamrarne och Utskotten samt i Riksdagens Kansli anställda.

(R. A.)

Uti en till Stats-Utskottet den 27 sistlidne April ankommen skrifvelse hafva Herrar Talmän tillkännagifvit att vid hållet talmanssammanträde, hvori de ständiga Utskottens Ordförande och Riksdagens Kansli-deputerade deltagit, fråga väckts derom, att, på sätt af Stats-Utskottet blifvit antydt uti dess under N:o 18 aflåtna Memorial, angående bestämmandet af aflöningen för de vid innevarande riksdag hos Kamrarne och Utskotten samt i Riksdagens Kansli anställda tjenstemän och vaktbetjente, bestämmelser i oförmälda hänseende borde vid denna riksdag meddelas, för att lända till efter rättelse jemväl vid påföljande riksdagar och intill dess annorledes kunde komma att af Riksdagen i ämnet beslutas. Under öfverläggningen i denna fråga hade den åsigt enhälligt omfattats, att ett sådant tillvägagående vore särdeles lämpligt, enär derigenom det dubbla syftemålet vunnes, att förnyade framställningar och beslut härom icke behöfde vid hvarje riksdag göras och fattas, samt att hvar och en, som hos någon Riksdagens afdelning sökte anställning, på förhand kunde förskaffa

Bih. till Riksd. Prot. 1870. 4 Saml. 1 Afd. 41 Häft.

sig kännedom om beloppet af den aflöning, som med den sökta befattningen vore förenad. Det förslag till ifrågavarande aflöningsreglering, som, jemlikt 2:dra momentet i 3 § af de reglementariska föreskrifterna för Riksdagen, i första rummet skall af Talmännen afgifvas, hade dock ansetts icke böra omfatta frågan om aflöning för de tjänstemän och vaktbetjenter, som af Särskilda eller Sammansatta Utskott antagas, utan hade det befunnits lämpligast att öfverlemna åt hvarje sådant Utskott, som vid riksdag tillsättes, att efter ärendenas afslutande hos Kamrarne göra särskild framställning om den vedergällning åt dess betjening, som med afseende å göromålens mängd och beskaffenhet samt tiden för Utskottets sammanvaro kunde finnas med billighet öfverensstämmande. Vid den till följd häraf företagna granskning af det aflöningsförslag, som för denna riksdag af Talmännen den 1 sistlidne Februari afgafs, hade alla de i förslaget upptagna aflöningsbelopp befunnits böra jemväl framdeles oförändrade bibehållas, endast med undantag af dagtraktamentena för Kamrarnes och Stats-Utskottets Kanslister, hvilka traktamenten, i anseende till beskaffenheten af desse tjänstemäns göromål, ansetts kunna nedsättas från 5 Riksdaler 50 öre till 5 Riksdaler. Hvad särskildt beträffade månadsarfvodet för Lag-Utskottets Sekreterare, hvilket af Herrar Talmän föreslagits att utgå med ett från 400 Riksdaler till 500 Riksdaler förhöjdt belopp, hyste Herrar Talmän fortfarande den åsigt, att ifrågavarande arfvode borde utgå med sistberörda högre belopp; men för den händelse att merberörda arfvode för innevarande riksdag blefve fastställt till det lägre beloppet, eller 400 Riksdaler, borde förslaget i enlighet dermed rättas.

På grund af hvad sålunda förekommit hafva Herrar Talmän framställt följande

Förslag

till bestämmelser rörande aflöningen för de vid lagtima riksdag hos Kamrarne och de Ständiga Utskotten samt i Riksdagens Kansli anställda tjänstemän och vaktbetjenter, att lända till efterrättelse intilldess annorledes kan varda af Riksdagen beslutadt.

1:o.

Aflöningen för de hos Kamrarne och de Ständiga Utskotten samt i Riksdagens Kansli anställda tjänstemän och vaktbetjenter utgår med nedannämnda belopp, nemligen:

hos Kamrarne:

för Sekreterarne, månadsarfvode	R:dr 550: —
» Förste Notarierne, dagtraktamente	» 12: —
» Notarierne, dito	» 10: —
» Förste Kanslisterne, dito	» 10: —
» Registratorerne, dito	» 8: 25.
» Kanslisterne, dito	» 5: —
» Förste vaktmästarne, dito	» 3: 50.
» de öfrige vaktmästarne, dito	» 3: —

hos Stats-Utskottet:

för Sekreteraren,	månadsarfvode R:dr 500: —
» Sekreteraren för ärenden rörande Riksgäldsverket dito	» 400: —
» Kamereraren, dagtraktamente	» 8: 25.
» Notarierne, dito	» 8: 25.
» Registratorn, dito	» 7: 50.
» Kanslisterne, dito	» 5: —
» Vaktmästarne, dito	» 2: 50.

hos de öfriga Utskotten:

för Sekreterarne, månadsarfvode	R:dr 400: —
» Notarierne, dagtraktamente	» 6: 50.
» Kanslisterne, dito	» 4: 50.
» Vaktmästarne, dito	» 2: 50.

i Kansliet:

för Sekreteraren, arfvode för hela riksdagen	R:dr 500: —
» Registratorn, som jemväl bestrider Kanslist-göromålen, d:o	» 600: —
» Föreståndaren för Tryckeri-expeditionen, dagtraktamente	» 10: —
» Föreståndaren för Bibliotheket och Arkivet, dito	» 8: 25.
» Korrekturläsarne,	dito » 6: 50.
» Motläsarne,	dito » 5: 50.
» Vaktmästarne i Tryckeri-expeditionen,	dito » 3: —
» Vaktmästaren i Bibliotheket,	dito » 2: 50.

2:o.

Alla månadsarfvoden och dagtraktamenten beräknas från hvars och ens inträde i tjänstgöring samt utbetalas vid utgången af hvarje månad och vid riksdagens slut.

De tjenstemän, hvilkas arfvoden utgå med ett för hela riksdagen bestämdt belopp, uppbära en fjerdedel deraf vid hvardera af de två första utbetalningsterminerna och återstoden vid riksdagens slut.

3:o.

De månadliga arfvodena och dagtraktamentena upphöra:
 för Kamrarnes sekreterare, Förste notarierna samt två kanslister och två vaktmästare med de lägre dagtraktamentena hos hvardera Kammaren, sedan fjorton dagar efter riksdagens avslutande tilländagått;
 för de å Riksdagens Kanslis Tryckeri-afdelning anställda tjenstemän och vaktbetjenter, sedan en tid af tre veckor efter riksdagens slut förflutit;
 för alla öfriga tjenstemän och vaktbetjenter med den dag, då hvars och ens tjenstgöringsskyldighet slutar.

4:o.

Den efter riksdagens slut för tjenstemännen å tryckeri-afdelningen anslagna aflöning, utgörande vedergällning för korrekturläsning samt tillsynen å tryckning och expediering af alla sådana riksdagshandlingar, hvilka icke före riksdagens avslutande hinna tryckas och till expedition befordras, med undantag af registren öfver Kamrarnes protokoll och Bihangertill, få icke utbetalas förr än det ifrågavarande arbetet blifvit behörigen fullbordadt; Och skola vaktbetjenterne för dem tillagda aflönings åtnjutande vara skyldige att, så länge tryckningen af riksdagshandlingarne efter riksdagens slut fortgår, förrätta alla de göromål, som deraf påkallas.

5:o.

För upprättandet och korrekturläsningen af förenämnda tre register anvisas ett belopp af tillhoppa 1,000 Riksdaler, att med 350 Riksdaler för registret till hvardera Kammarens protokoll och med 300 Riksdaler för Bihangsregistret utgå till de personer, som af Riksdagens Kansli-deputerade erhålla uppdrag att verkställa detta arbete, hvilka arfvoden utbetalas, sedan nämnda register blifvit tryckta och till Riksgäldskontoret aflemnade.

Ehuru Utskottet, på sätt uti dess under N:o 18 afgifna Memorial, angående bestämmandet af aflöningen vid innevarande riksdag, erinrat, fortfarande är af den mening, att aflöningen för en del bland Kamrarnes och Utskottens tjenstemän svårigen kan med full rättvisa bestämmas, innan närmare kännedom mot slutet af hvarje riksdag vunnits om göromålens vikt och mängd samt det sätt, hvarpå de blifvit utförda, delar dock Utskottet Herrar Talmäns åsigt om fördelen deraf att aflöningsbeloppen för de särskilda befattningarne blifva på förhand bestämda, så att hvar

och en, som hos någon Riksdagens afdelning söker anställning, må känna eller kunna skaffa sig kännedom om beloppet af den aflöning, som med den sökta befattningen är förenad. Men Utskottet är ock fortfarande af den uti berörda Memorial redan uttryckta åsigt, att »härvid dock icke bör förbises, att möjligheten att inom den i Riksdags-ordningens 5 § utsatta tid af fyra månader afsluta Riksdagen, till en icke ringa del är beroende af det nit samt den skicklighet och skyndsamhet vid göromålens handläggning, som, särdeles inom Stats-Utskottet och Tryckeri-expeditionen, ådagaläggas af de der anställda tjänstemän, hvilka under vissa perioder af riksdagen måste för göromålens påskyndande använda ett synnerligen ansträngande arbete, så framt allt skall inom den bestämda tiden kunna medhinnas;» och Utskottet kan icke frångå sin uti samma Memorial jemväl uttryckta mening att — i följd af detta förhållande, som äfven under ständsriksdagarne egde rum och sedan lång tid tillbaka föranledt behovet att, utöfver den efter tid beräknade aflöningen, bevilja särskilda gratifikationer åt dem bland dessa tjänstemän, af hvilkas nit och arbete ärendenas skyndsamma afslutande i mera väsendtlig mån är beroende — det är oundgängligen behöfligt att Riksdagen härtill anvisar nödiga medel. Det är ock endast under förutsättning att så kommer att ske, som Utskottet anser sig kunna tillstyrka godkännandet af de utaf Herrar Talmän föreslagna aflöningsbelopp.

Beträffande den summa, som för ärendenas påskyndande inom Stats-Utskottet må för den kommande tiden anses erforderlig, har visserligen det tillförene till Stats-Utskottets disposition ställda gratifikationsbeloppet vid innevarande riksdag blifvit nedsatt från 3,400 R:dr till 2,000 R:dr, men Utskottet har, efter noggrant öfvervägande af behovet i ofvanberörda hänseende, ansett sig böra hemställa att den summa, som för detta ändamål ställes till nästkommande Stats-Utskotts förfogande, icke nedsättes under 3,000 R:dr, alltid under förutsättning, att deraf icke varder använt mera, än som för ändamålet oundgängligen erfordras. Hvad åter beträffar gratifikationerna till tjänstemännen inom Riksdagens Kansli, torde det belopp af 1,350 R:dr, som Utskottet vid innevarande riksdag föreslagit och hvilket belopp Riksdagen redan beviljat, äfven för den kommande tiden varda stäldt till Kansli-deputerades disposition.

På grund^s afⁿ hvad sålunda blifvit anfördt, får Utskottet hemställa, att Riksdagen måtte besluta:

- 1:o att aflöningen^{er} för de vid lagtima riksdag hos Kamrarna och de ständiga Utskotten samt i Riksdagens Kansli anställda tjänstemän och vaktbetjente måtte fastställas att utgå med de uti Herrar Talmäns ofvan intagna skrifvelse föreslagna belopp;

- 2:o att de uti samma skrifvelse i öfrigt föreslagna bestämmelser jemväl må af Riksdagen fastställas;
- 3:o att Stats-Utskottet må ega att vid slutet af hvarje lagtima riksdag använda ett belopp af högst Tre tusen Riksdaler till gratifikationen åt de tjenstemän inom Utskottet, som finnas deraf gjort sig förtjenta;
- 4:o att på enahanda sätt till Kansli-deputerades förfogande för hvarje lagtima riksdag må anvisas ett belopp af högst Ett tusen tre hundra femtio Riksdaler att användas till gratifikationen åt tjenstemännen inom Tryckeri-afdelningen; samt
- 5:o att Riksdagens beslut i ofvanberörda hänseenden må för den kommande tiden förblifva gällande intill dess annorlunda kan varda af Riksdag beslutadt.

I öfrigt torde äfven till framtida efterrättelse varda bibehållet det hittills gällande stadgandet,

att innan sista andelen af ofvanberörda arfvoden och traktamenten må utbetalas, det bör vara behörigen styrkt att vederbörande tjenstemän i föreskrifven ordning aflemnad, ej mindre de Utskottens särskilda arkiv tillhörande böcker och handlingar, som desse tjenstemän under riksdagens lopp om händer haft, än ock de böcker, som från Riksdagens bibliotek blifvit till dem utlånade.

Stockholm den 5 Maj 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.
